
A la Sala d’actes de la Casa de la Vila, sent les catorze hores del dia onze de febrer de l’any dos mil 
onze, i tal com va anunciar-se en les convocatòries, es reuneixen per tal de dur a terme la sessió 
ordinària de la Junta de Govern, presidida per la Sra. Alcaldessa, Montserrat Meseguer i Muñoz, els 
següents regidors: Francesc Revuelta i Hernando i Ramon Farnell i Barqué. Actua  de  secretària, M. 
Carme Llobera i Torres. 
La Sra. Alcaldessa declara oberta la sessió que s’inicia amb el primer punt de l'ordre del dia que és el 
següent: 
 
1.- APROVACIÓ DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR.-  Declarada oberta la sessió per la 
Presidència i havent-se procedit d’acord amb el contingut de la Llei Municipal de Catalunya, a la 
distribució prèvia als regidors, de l’esborrany de l’acta de la sessió anterior, de caràcter ordinari, de 
data 28-01-2011, es dóna per llegida. La Presidència pregunta si hi ha alguna observació o 
rectificació a fer, i no havent-n’hi cap, es procedeix a la votació de l’aprovació de l’acta de la sessió 
anterior, quedant aprovada per unanimitat. 
 
2.- LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES.- Es dóna lectura a la proposta que presenta l’alcaldia en 
aquest punt, la qual copiada, diu: 

 
“Ateses les instàncies presentades en sol·licitud de llicència urbanística que a continuació es 
relacionen, i 
Tenint en compte els informes tècnics i jurídics emesos al respecte que consten en cadascun dels 
expedients,  
És per tot el qual proposo a la Junta de Govern l’adopció del següent acord: 
 
Primer.- Aprovar les sol·licituds de llicència urbanística presentades, que tot seguit es 
relacionen, amb les condicions que s’esmenten en els respectius informes.   
Relació de llicències sol·licitades:  
- Núm. 4/11.-  Irene Barón Tomas: Llicència urbanística per a reforma interior per adaptar sala a 
local comercial (nous revestiments, paviment, envà divisori i tancaments practicables)  al C. 
Urgell, núm. 20. 
Segon.- Notificar aquest acord a la interessada, amb lliurament, si és el cas, de còpia dels 
informes emesos, així com notificació dels recursos corresponents. 
Tercer.- Comunicar a la interessada l’import de l’ICO pertinent i la seva forma de liquidació. 
No obstant la Junta de Govern acordarà el que cregui més convenient.” 
 

Declarat obert el debat no hi ha cap intervenció, pel qual es procedeix a la votació de la proposta 
presentada que queda aprovada per unanimitat. 
 
3.- APROVACIÓ DE FACTURES.- A continuació es dóna lectura a la següent proposta que, 
copiada, diu: 

 
“Ateses les compres i serveis ordinaris realitzats per l’Ajuntament,  segons relació emesa de les 
factures i obligacions de pagament que importa 5.795,56 € presentades en aquest Ajuntament des 
de la darrera aprovació, efectuada en sessió de la Junta de Govern del dia 28-01-2011, i 
Atesa la resolució de l’alcaldia de data 15-10-2009, de delegació de competències a la Junta de 
Govern,  
 
És per tot el qual proposo a la Junta de Govern, l’adopció del següent acord: 
 
Primer.- Aprovar la relació de factures de data 9-02-11, que s’adjunta a l’expedient, i que 
importen un total de 5.795,56 €, amb càrrec a les partides pressupostàries corresponents del 
pressupost municipal vigent. 
Segon.- Reconèixer les obligacions derivades de la relació de factures aprovades i disposar el 
pagament de les mateixes segons les disponibilitats econòmiques de tresoreria. 
No obstant la Junta de Govern acordarà el que cregui més convenient.” 

 



Com que no hi ha intervencions al debat, se sotmet a votació l’anterior proposta que queda aprovada 
per unanimitat. 
  
4.- MODIFICACIÓ PADRÓ IBI-URBANA-2009.- En aquest apartat es dóna lectura a la proposta 
que diu el següent: 
 

“Atès l’escrit rebut en data 19-11-10, de l’empresa El Chordal, en el qual sol·licita el 
desglossament del rebut de l’IBI-URBANA de l’exercici 2009, corresponent a la finca urbana 
identificada amb la referència cadastral núm. 3233507CG2133S0001BE, argumentant que l’any 
2008 va presentar el corresponent document per gestionar la divisió horitzontal de l’esmentada 
finca i adjuntant la documentació rebuda de la Gerència Territorial del Cadastre, a tal efecte, i 
Atès que per tal de realitzar el desglossament del rebut de l’IBI-URBANA, de l’exercici 2009, 
corresponent a la finca  identificada amb el referència cadastral núm. 3233507CG2133S0001BE, 
és necessària l’aprovació prèvia de la baixa del rebut emès i de l’alta dels rebuts resultants del 
desglòs,  i 
Atès que en la mateixa sol·licitud l’empresa El Chordal, manifesta que hi ha un total de 7 cases 
les quals varen ser venudes durant l’any 2008,  
És per tot el qual proposo a la Junta de Govern l’adopció del següent acord: 
 
Primer.- Aprovar les modificacions del Padró de l’IBI-URBANA, corresponents a l’exercici 
2009, en concepte d’altes i baixes, següents: 

• BAIXA: 
Ref. Cadastral               Adreça                              V.Cadast.   Import 

3233507CG2133S 0001BE AV. MONS J. PONT I GOL  222129,56 1110,65
Total baixes ............................................................... ....... 1.110,65 € 
  

• ALTES: 
Ref. Cadastral               Adreça                              V.Cadast.   Import 

3233507CG2133S 0049PH AV. MONS. J. PONT I GOL 29228,63 146,14
3233507CG2133S 0002ZR AV. MONS. J. PONT I GOL 29228,63 146,14
3233507CG2133S 0003XT AV. MONS. J. PONT I GOL 11 29228,63 146,14
3233507CG2133S 0004MY AV. MONS. J. PONT I GOL 13 29228,63 146,14
3233507CG2133S 0005QU AV. MONS. J. PONT I GOL 15 29228,63 146,14
3233507CG2133S 0006WI AV. MONS. J. PONT I GOL 17 29228,63 146,14
3233507CG2133S 0007ED AV. MONS. J. PONT I GOL 19 29228,63 146,14
3233507CG2133S 0008RP AV. MONS. J. PONT I GOL 21 29228,63 146,14
3233507CG2133S 0009TA SANT JORDI 11 32781,51 163,91
3233507CG2133S 0010ED SANT JORDI 13 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0011RP SANT JORDI 15 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0012TA SANT JORDI 17 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0013YS SANT JORDI 19 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0014UD SANT JORDI 21 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0015IF SANT JORDI 23 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0016OG SANT JORDI 25 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0017PH SANT JORDI 27 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0018AJ SANT JORDI 29 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0019SK SANT JORDI 31 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0020PH SANT JORDI 33 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0021AJ SANT JORDI 35 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0022SK SANT JORDI 37 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0023DL SANT JORDI 39 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0024FB SANT JORDI 41 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0025GZ SANT JORDI 43 5228,8 26,14
3233507CG2133S 0026HY PRAT DE LA RIBA 26 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0027JM PRAT DE LA RIBA 24 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0028KG PRAT DE LA RIBA 22 5725,2 28,63
3233507CG2133S 0029LW PRAT DE LA RIBA 20 3474,77 17,37
3233507CG2133S 0030JM PRAT DE LA RIBA 18 4599,97 23,00



3233507CG2133S 0031KG PRAT DE LA RIBA 16 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0032LW PRAT DE LA RIBA 14 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0033BE PRAT DE LA RIBA 12 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0034ZR PJ. SANT ROC 30 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0035XT PJ. SANT ROC 28 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0036MY PJ. SANT ROC 26 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0037GU PJ. SANT ROC 24 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0038WI PJ. SANT ROC 22 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0039WO PJ. SANT ROC 20 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0040GU PJ. SANT ROC 18 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0041WI PJ. SANT ROC 16 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0042WO PJ. SANT ROC 14 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0043RP PJ. SANT ROC 12 4666,16 23,33
3233507CG2133S 0044TA PJ. SANT ROC 10 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0045YS PJ. SANT ROC 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0046UD PJ. SANT ROC 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0047IF PJ. SANT ROC 4599,97 23,00
3233507CG2133S 0048OG PJ. SANT ROC 4599,97 23,00

Total altes ........................................................ 2.233,52 € 
       
Segon.- Aprovar el canvi de nom dels rebuts corresponents a les finques venudes per l’empresa 
El Chordal SL, durant l’any 2008, per tal que el rebuts corresponents a l’IBI-URBANA de 
l’exercici 2009, constin a nom dels nous propietaris. 
Tercer.- Notificar aquest acord personalment als afectats per aquestes modificacions, informant-
los que disposen d’un termini d’un mes per a la presentació d’al·legacions. Cas que no n’hi 
haguessin, aquest acord esdevindrà definitiu. 
No obstant, la Junta de Govern acordarà el que cregui més convenient.” 

 
S’obre el debat i no hi ha intervencions, pel qual se sotmet a votació la proposta presentada que 
queda aprovada per unanimitat. 
 
5.- CERTIFICACIÓ NÚM. 4 I CERTIFICACIÓ DE LIQUIDACIÓ “PROJECTE 
ELÈCTRIC LÍNIES MITJA TENSIÓ SUBTERRÀNIES DES DE LA SUBESTACIÓ DE 
MOLLERUSSA AL POLÍGON SAU-3”.- A continuació es procedeix a la lectura de la següent 
proposta que copiada, és la següent: 
 

“Ateses les certificacions d’obra núm. 4 i la certificació de liquidació presentada per 
MUNTATGES SAFEL SL en relació a l’execució de l’obra titulada “Projecte elèctric de línies 
de mitja tensió subterrànies des de la subestació de FECSA ENDESA de Mollerussa fins al 
SAU-3 i annex complementari”, és pel qual proposo a la Junta de Govern l’adopció del següent 
acord: 
 
Aprovar la certificació núm. 4 i la certificació de liquidació de l’obra titulada “Projecte elèctric 
de línies de mitja tensió subterrànies des de la subestació de FECSA ENDESA de Mollerussa 
fins al SAU-3 i annex complementari”, emesa per la directora facultativa, Sra. Mirna Pedrós i 
Pons, d’un import de 220.541,11 € i 46.920,81, respectivament. 
No obstant, la Junta de Govern acordarà el que cregui més convenient” 

   
Obert el debat no hi ha intervencions. Sotmesa a votació aquesta proposta, queda aprovada per 
unanimitat. 
 

6.- PRECS I PREGUNTES.-  No se’n presenta cap. 
 
I, sense cap més assumpte de que tractar, la Sra. Alcaldessa, aixeca la sessió a les catorze hores i vint-i-cinc 
minuts. 
NOTA de secretaria-intervenció: De conformitat amb el que preveu l’article 206 del Reglament 
d’organització, funcionament i règim jurídic de les entitats locals, s’emet aquesta còpia de l’acta a reserva 
dels termes que en resultin de la seva aprovació.  


